
 

FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ  

Žádost: 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla 

podána dne 10. 1. 2023. Byla požadována následující informace:  

1. Obdržel Váš úřad mou žádost o výplatu nemocenského pojištění po uplynutí podpůrčí doby 

a konkrétně který den? 

2. Pod jakým číslem jednacím je vedena má žádost, abych se mohla později dotazovat? 
3. Je váš úřad místně příslušný pro vyřízení mé žádosti a pro vydání rozhodnutí? Pokud není místně 

příslušný, tak jakému úřadu byla žádost postoupena? 
4. Obdržel Váš úřad potvrzení o trvání mé dočasné pracovní neschopnosti, ze strany MUDr. XXXXX 

XXXXXX, z důvodu, že má dočasná pracovní neschopnost nadále trvá? 
5. Jak dlouhá lhůta je pro vydání rozhodnutí (ohledně mé žádosti) obvyklá a proč nebylo vydáno 

rozhodnutí ve lhůtě 30 dnů? 

6. Má váš úřad již k dispozici vyjádření z lékařské posudkové služby (OSSZ)? 
7. Který úřad (OSSZ) je místně příslušný pro vystavení (mého) lékařského posudku?  

 

Odpověď: 

 

K této žádosti Pražská správa sociálního zabezpečení poskytla následující informace: 

1. PSSZ obdržela Žádost o výplatu nemocenského po uplynutí podpůrčí doby v rámci dočasné 

pracovní neschopnosti č. XXXXXXXX-XXXXXXXXXX dne X. X. XXXX. Dále uváděné informace jsou 
vztaženy k této žádosti. 

2. Správní řízení je vedeno pod spisovou značkou XXX/NP/PD/XXXX/XX. 
3. PSSZ je místně příslušná k vyřízení žádosti. 

4. Ano. 

5. Obvyklou lhůtu řízení PSSZ nesleduje. V rámci řízení bylo vydáno Usnesení o přerušení řízení 
č. j. XXXXX/XXXXXXX/XX/XXX/XXX/XXX, sp. zn. XXX/NP/PD/XXXX/XX ze dne X. XX. XXXX, které 

Vám bylo doručeno dne X. XX. XXXX. V tomto Usnesení jste byla informována, že dochází 
k přerušení řízení z důvodu, že PSSZ neobdržela závazné stanovisko Okresní správy sociálního 

zabezpečení XXXXXX a že po obdržení tohoto stanoviska bude PSSZ v řízení pokračovat. 
6. Ano. 
7. Okresní správa sociálního zabezpečení XXXXXX. 

 

 


